(3) De fr. Dominico de Roblano cf. 1. c. pag. 292.

(4) De fr. Dominico Soto cf. 1. c. pag. 251.

(5) De fr. losepho Corriger cf. 1. c. pag. 280.

(6) De fr. Angelo laceto et Vincentio Caloyna cf. 1. c. pag. 291.

(7) De fr. Petro Irurozqui cf. SSOP. II, 163.

(8) De fr. Thoma Christiano cf. supra pag. 280.

(9) De fr. Desiderio Patavino cf. SSOP. II, 227.

(10) De fr. Daniele [de] Prato cf. 1. c. pag. 154.

(11) De fr. Vincentio Mirto cf. supra pag. 282.

(12) Videtur esse idem ac V. .dc Licio, de quo 1. c. pag. 280.

(13) De fr. Paulo de Taberna cf. SSOP. II, 163.
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dem ordinis humilis generalis magister et servus , salutem et religionis

augmentum.

Postquam divina providentia factum est , ut nobis potissimum,

quamvis nihii tale merentibus, universae praedicatoriae reipublicae cre-

derentur habenae, non praetermisimus, quae esse censemus pro iilius 5

tranquiliitate, pace, incremento et splendore pro viribus consulere.

Hortor itaque ut pater filios , ut
,
postquam tanto munere donati

estis a deo, ut vos in suam sortem ceu levitas de populo suo elegit et

adiunxit sibi, tam egregium privilegium ac donum vobis numquam ex-

cidat, sed per bona opera certam vocationem et electionem faciatis, ne lo

forte degenerantes a patribus cum indignatione illorum divinam in vos

iracundiam provocetis. Ne iterum vox illa audiatur : nec ego pater, nec

vos filii, sed occurrant maiorum gesta, occurrant facinora, sit prae oculis

sanctimonia beati patris nostri Dominici, Petri constantia, Thomae do-

ctrina , Vincentii fervor , Antonini vigilantia , ut eorum exemplo ex- 15

amussim rectissimam vitam vestram ellaboretis effingere.

Hortamur provinciales, vicarios, coenobiorum praefectos, ut linceis

ac perspicacissimis oculis agant excubias vultumque sui pecoris diligenter

agnoscant ac meminerint se esse illos , de quibus Christus dixit : Vos

estis sal terrae, vos estis lux mundl. 20

Hortamur theologiae magistros ac lectores omnes, ut ita intellectum

illustrent, ut tamen non obliviscantur et atfectum accendere vitaeque

sanctitate optimum de se specimen praebere discipulis ; ut enim maxime

prosunt, si bene gesserint, ita et maxime obsunt, si faxint secus.

Hortamur dominici verbi praecones , ne sint canes muti, non vo- 25

lentes latrare, sed ascendant super montem Sion , attolant vocem , car-

pant vitia, commendent virtutes, alliciant probos, perterreant improbos,

Christique nomen ubique dilatare conentur.

Hortamur tirones, iuniores, provectos, ut pro matre religionem co-

lant, observantias suscipiant, decreta custodiant, nec transiliant terminos, 30

quos patres sui posuere ; nam mandatum lucerna est et lex et lux et

via vitae omnibus, increpatio disciplinae.

Hortamur demum cum Petro in universum omnes , ut sint unani-

mes, concordes, compatientes, fraternitatis amatores, misericordes, mo-

desti, humiles, ut sint iuxta apostolum tamquam luminaria in mundo, 35

in medio nationis pravae et perversae , et cum pristinis sanctionibus,

quas nostri sanxere maiores, has quoque quas nuper advertimus, obser-

vare nitantur, pro comperto habentes, quod id quod in praesenti est la-

boris nostri perexiguum et modicum, supra modum sublimitate aeternum

gloriae pondus operetur in nobis. 40

Valete.
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In nomine dei nostri et beatae semper virginis Mariae matris eius

et beati Dominici patris nostri et omnium sanctorum et sanctarum dei:

haec sunt quae patres nostri pro bono religionis et augmento virtutum,

auscipe deo optimo maximo, statuerunt observari.

5 Ordinationes.

Intimamus et ordinamus unanimi voto, ne multiplicentur ordina-

tiones, quod quilibet provincialis seu vicarius aut priores omni conatu

faciant observare constitutiones in provinciis et conventibus suis, ut ob-

servantia et vita regularis manuteneatur , hortantes eos et monentes in

10 domino invigilare ad ordinis reformationem et observantiam eorum

,

quae in nostris constitutionibus sunt statuta.

Item ordinamus, ne quis fratrum nostrorum ad Urbem, ubi maxime

cum omni circumspectione esse debemus, accedere audeat nisi cum ex-

pressa licentia et in scriptis sui provincialis ; contrafacientes vero quam

15 primum ad Urbem venerint, omni postposita excusatione incarcerentur.

Item ordinamus, quod in qualibet provincia seu congregatione aut

vicaria nostri ordinis a provinciali seu vicario cum consilio discretorum

patrum, quorum omnium conscientiam aggravamus, instituantur iudices

docti et timorati
,
qui sub poena excommunicationis promovendos ad

20 gradus quomodolibet examinare debeant.

Item ordinamus, quod in quolibet conventu pro corrigendis, quan-

tum opus fuerit, delinquentibus habeantur carceres bene tuti, et hoc sub

poena taxanda a superioribus,

Item ordinamus
,
quod manentes extra ordinem pro quacumque

25 causa distinctum habitum portare debeant , et revocantes eiusmodi li-

centias per omnes hactenus concessas nolumus , istas licentias aliquo

modo concedi posse nisi per reverendissimum magistrum ordinis.

Item ordinamus, quod habentes beneficia et omnes poenitentiarii in-

telligantur extra ordinem et privati voce activa et passiva.

30 Item ordinamus , ne quis fratrum nostrorum barbam deferat sub

poena privationis a suis officiis ac suorum graduum, si sint magistri vei

graduati
;

alii vero sub poena taxanda a suis superioribus.

Item ordinamus conformiter ad nostras constitutiones, quod reve-

lantes crimina et peccata fratrum nostrorum personis extraneis tamquam

35 destructores ordinis incarcerentur
,
praelatique non punientes eiusmodi

scienter a suis officiis absoluti intelligantur ipso facto.

Item ordinamus, quod nullus in nostro ordine ad magisterium promo-

veri possit, nisi per quatuor annos ad minus sententias legerit ac inde rite

examinatus idoneus comprobetur, alioquin pro non magistris habeantur.

40 Item ordinamus, quod graduati sufficientes ac idonei iudicati ad-

moneantur et compellantur, quantum opus fuerit, ne divina deserant sive

MOPH 9 20
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in missis sive in officiis, docereque et praedicare ac alia pro suis gra-

dibus agere, alioquin a provinciali cum consilio discretorum suis gra-

dibus priventur.

Item ordinamus, quod studentes comprovinciales Bononiae sint li-

beri ab exactione nuper imposita et cum eis mos antiquus servari debeat. 5

Item ordinamus, quod in provincia Siciliae priores de cetero sint

biennales, conformiter ad alias provincias Italiae, provincialisque abso-

lutus tam in hac provincia quam in provincia s. Thomae et provincia

Aragoniae remaneat vicarius provinciae et electionis, donec sequens pro-

vincialis sit electus, contirmatus et praesens in provincia , et quatenus 10

opus sit, super praemissis impetrentur litterae apostolicae , ita tamen

quod non arceatur potestas reverendissimi magistri ordinis aliter pro ar-

bitrio providendi.

Item ordinamus, quod nullus fratrum revelet extasim, visiones aut

miracula sororum quarumcumque nisi de consensu reverendissimi ma- 15

gistri ordinis aut capituli provincialis sub poena gravioris culpae.

Confirmationes.

Confirmamus, quod de beata Caecilia et de beata Agatha fiat fe-

stum duplex, et quod in missa quatuor doctorum dicatur evangelium

:

« Vos estis sal terrae ». Et haec habent tria capitula. 20

Item confirmamus, quod de beata Martha fiat festum duplex ubique.

Et sunt duo capitula.

Item confirmamus, quod Credo in missa cantetur a choro et non

cum organis, et quod in feria quinta , cum vacat etiam a festo trium

lectionum, fiat officium de sanctissimo corpore Christi, ubi non con- 25

suevit de alio officio celebrari.

Item confirmamus
,
quod omnes litterae quomodolibet impetratae

eximentes conventus seu loca aut fratres nostri ordinis a iurisdictione

suorum superiorum ordinariorum per praesentes sint annullatae et re-

vocatae et subiiciant potestati et iurisdictioni suorum superiorum pleno 30

iure.

Item confirmamus, quod acta capituli generalis publicentur per to-

tum ordinem et maxime in conventu Parisiensi et aliis conventibus par-

ticularibus per provincialem seu visitatores, nec propter hoc expectetur

capitulum provinciale.
35

Item confirmamus, quod cum fratribus, qui exempti vel quomodo-

libet extra ordinem manserint , non computetur nec numeretur tempus

illud inter alios suae professionis annos, si postea eos reverti contigerit

ad ordinem, in quem tamen nolumus posse recipi nisi de licentia reve-

rendissimi magistri ordinis vel provincialis sui, accedente etiam consensu ^o

maioris partis capituli sui conventus.
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Item confirmamus, quod graduati aliter quam per viam ordinis sive

per breve sive per saltum non habeant locum, quousque per capitulum

generale acceptentur.

Item confirmamus, quod fugitivi a provincia Germaniae inferioris

5 non retineantur in aliqua provincia nec admittantur ad quodcumque

studium generale, nec fratres alterius provinciae absque suorum provin-

cialium licentia in dicta provincia Germaniae recipiantur.

Item confirmamus, quod non promoveantur Parisiis aut alibi filii

provinciarum alienarum et praesertim provinciae Franciae, nisi praesen-

10 tentur per provincialem suum, vel saltem ipso non reclamante.

Item confirmamus, quod nullus promoveatur ad magisterium ante

trigesimum annum.

Item confirmamus omnes alias ordinationes vel declarationes capi-

tuli generalis Romae sub reverendissimo de Casaus celebrati.

15 Declarationes.

Declaramus, quod quando aliquid fiat a provincialibus et diffinito-

ribus in capitulis provincialibus sive quoad graduandos sive quoad alia

in capitulo generali praesentanda intelligatur .fieri per capitulum provin-

ciale iuxta formam nostrarum constitutionum.

20 Item declaramus, quod qui in capitulo provinclali fuerit electus diffi-

nitor capituli generalis, possit in sequenti capitulo reelegi, si non diffinivit.

Item declaramus, quod si praecedente confirmatione provincialis in

aliqua provincia et finito capitulo provinciali electum mori contingeret,

vicariatus eiusdem provinciae ad illum priorem pertineat, in cuius con-

25 ventu sequens capitulum fuerit assignatum.

Item acceptamus in provincia Aragoniae domum quamdam in op-

pido de Ayerve ad instantiam dominae Greide de Lanuza uxoris domini

Hugonis de Urreas, quondam secretarii maiestatis Caesareae, cum con-

ditione quod domus aedificata habeat certos redditus, quibus possent

30 fratres mediocriter sustentari.

Item acceptamus in provincia Aragoniae collegium a reverendissimo

Illerdensi episcopo erigendum in conventu Oriolae et dotationem eius

iuxta decretum reverendi provincialis, cui in his nostram committimus

facultatem.

35 Item affiliamus fr, Dominicum de Acuna in conventu Toletano et

fr. Dominicum de s. Anna in conventu Taurensi in provincia Hispaniae.

Licentia promovendoruin.

Licentiamus ad legendum sententias pro forma et gradu magisterii

exclusive fr. loannem dc Suarez provinciac Hispaniae.

40 Item pro provincia Portugalliae liccntiamus ad, bachalariatum fr. f^u-

pum de Aveiro.
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Item in provincia Aragoniae licentiamus fr. loannem Verrio et Mar-

tinum Ajanzo (i) ad gradum magisterii.

Approbationes.

Item in provincia Aragoniae approbamus magisteria fr. Petri Ugo

Moragues, Petri Irurosqui (2), et loannis Gomez (3), praesentaturas vero 5

fr. Blasii Ferrer, loannis Verrio, loannis Torres et Bartholomaei Llor (4).

Item approbamus omnes alios magistros creatos seu creandos per

reverendissimum magistrum ordinis ex concessione apostolica sibi in hac

parte concessa secundum morem capitulorum generalium.

Item damus ei: conceJimus omnem nostram auctoritatem reveren- 10

dissimo magistro ordinis addendi, minuendi, disponendi et breviter omnia

et singula faciendi, quae generale capitulum potest, etiamsi talia forent,

quae mandatum exigerent speciale , volentes
,
quod simplici eius verbo

credatur.

Item concedimus omnibus et singulis prioribus provincialibus, ut ^5

possint dispensare et absolvere omnes et quoslibet damnatos ad poenas

gravioris culpae usque ad hanc diem et restituere ad gradus ordinis,

quantum et ipse reverendissimus generalis possit ; et singulis diffinitori-

bus huius capituli, ut quilibet possit recipere unum apostatam in suis

provinciis et restituere ad gratias ordinis cum litteris testimonialibus pro 20

hac vice tantum.

Suffragia pro vivis.

In primis pro sanctissimo domino nostro domino Paulo III. quilibet

sacerdos celebret unam missam et clerici psalmos graduales, conversi

pater noster trigesies et toties Ave Maria , et pro eius felici statu in- 25

stanter hortamur omnes fratres nostri ordinis, ne cessent continue orare.

Pro reverendissimo cardinali de Salviatis, protectore nostri ordinis,

qui continue laborat pro honore et protectione nostri ordinis, quilibet

sacerdos unam missam dicat.

Pro reverendissimo cardinali de Burgos assidue pro decore nostri 30

ordinis et regulari observantia zelante , ac pro reverendissimo cardinali

s. Silvestri quilibet sacerdos unam missam dicat.

Pro serenissimo imperatore nostro Carolo quilibet sacerdos unam

missam, pro aliisque omnibus benefactoribus huius nostri capituli qui-

libet sacerdos duas missas dicat, et nihilominus recipimus eos ad parti- 35

cipationem omnium bonorum, usquequo eis satisfactum fuerit.

(i) De fr. Martino Ajanzo cf. supra pag. 263.

(2) De fr. Petro Irurosqui cf. 1.. c. pag. 303.

(3) De fr. loanne Gomez ci. 1, c. pag. 298.

(4) De fr. Bartholomaeo Llor cf. 1. c. pag. 227.
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Pro reverendissimo episcopo Illerdensi, qui unum coUegium in pro-

vincia Aragoniae constituit et ordini valde afficitur
,

quilibet sacerdos

unam missam dicat.

Pro bono statu et reformatione totius ordinis ac reverendissimi ma-

5 gistri ordinis et eius societate necnon pro reverendo procuratore ordinis

quiiibet sacerdos unam missam , clerici psalmos graduales et conversi

vigesies pater noster ; et tioc idem pro illis, qui per litteras sunt recepti

ad beneficia ordinis, dicatur.

Surfragia pro defunctis.

10 In primis pro anima reverendissimi cardinalis de Ursinis domini

Mattiiaei ex ordine nostro assumpti
,
qui perpetuam dedit eieemosinam

nostro generaii capitulo in suo testamento, quilibet sacerdos unam mis-

sam, clerici psalmos poenitentiales, conversi centies pater noster dicant.

Pro animabus eorum, qui dum viverent, per litteras reverendissimi

15 magistri ordinis recepti sunt ad beneficia ordinis, quilibet sacerdos unam
missam, clerici psalmos poenitentiales, conversi centies pater noster et

toties Ave Maria dicant.

Sententias iudicum approbamus.

Auctoritatem reverendorum diffinitorum durare volumus per totum

20 diem dominicum proxime sequentem et usque ad secundam feriam in-

clusive.

Mandamus acta huius capituli per reverendos provinciales et socios

eorum diligenter conscripta et correpta atque ordinis sigillo sigillata ad

suas provincias deferri et prout ordinamus publicari.

25 Sequens capitulum generale, quod erit provincialium, assignamus in

provincia Hispaniae in conventu Salamantino, liinc ad triennium vide-

licet anno domini 1549.

Concedit reverendissimus magister ordinis omnibus fratribus et so-

roribus nostri ordinis et personis tertii habitus licentiam, ut semel pos-

30 sint eligere sibi confessorem ordinis nostri et absolvi ab eo de omnibus

peccatis praeteritis usque ad praesentium notitiam et dispensari ab omni-

bus irregularitatibus, a quibus potest absolvere et dispensare ipse reve-

rendissimus magister ordinis.

Datum Romae in nostro generali capitulo in conventu sanctae Ma-

35 riae super Minervam anno domini 1 546.

Fr. Franciscus Romaeus

Magister ordinis praedicatorum.'o

Insuper reverendi patres magistri, priores ceterique praesentes no-

strac Aragoniae provinciae, notum vobis facio , mc a revcrendo patre
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diffiuitore provinciae recepisse litteras apostolicas mihi et patribus prio-

ribus conventuum provinciae Aragoniae destinatas sequentis tenoris :

Dilectis liliis provinciali et aliis prioribus conventuum ordinis fra-

trum praedicatorum provinciae Aragoniae secundum morem eiusdem or-

dinis Paulus papa III. Dilecti fiiii, salutem et apostolicam benedictionem. 5

Gum sicut nobis nuper exponi fecistis, iam dudum domus et con-

ventus vestri ordinis et provinciae ad regularem et strictiorem
,
quam

antea vigebat, observantiam reducti fuerint, et sub dicta reformatione ac

regularibus institutis ct exemplo bonorum operum auctore domino vi-

vere intendatis, et propterea desideratis ab alio quam superioribus dicti 10

ordinis non visitari, nobis humiliter supplicari fecistis, ut vobis in prae-

missis de opportuno remedio providere de benignitate apostolica digna-

remur. Nos igitur qui religiosorum quorumlibet vota, quantum cum deo

possumus, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati omnibus et singulis domibus et conventibus vestri 15

ordinis et provinciae Aragoniae, quod de caetero per alium quam dicti

vestri ordinis superiores, nisi ipsi superiores id facere recusaverint seu

neglexerint, visitari aut rcformari, quodque vos et dicta vestra provincia

ab antiquo una cum Cathalonia et Valentia ac Navarra pro^inciis unita

et unum corpus efficiens separari et dismembrari seu dividi nuUatenus 20

possitis, auctoritate apostolica tenore praesentium dc speciali gratia in-

dulgemus ; necnon quibusvis fratribus ordinis et provinciac praedicato-

rum, nc secreta seu aliquos actus, qui in domibus et conventibus huius-